
Übersicht Bildungsträger mit Angeboten im Rahmen der Qualifizierungsinitiative des Niedersächsischen Kultusministeriums  
„Qualifizierung von sozialpädagogischen Fachkräften zur Praxismentorin / zum Praxismentor für Auszubildende im Lernbereich Praxis (Praxismentoring)“  

Stand 10.01.2019 

Ort Durchführende Einrichtung Ansprechpartner/-in  Telefon  E-Mail  

Achim Bildungswerk ver.di in Nds. e.V. folgt 
  

Barendorf Bildungs- u. Tagungszentrum 
Ostheide 

Aline Adam 04137-8125-0 adam@bto-barendorf.de 
 

Barnstorf LEB in Nds. e.V. Annette Hoppe /  
Benita Schütte 

0511-811200-29 / 
05442 - 2824 

annette.hoppe@leb.de 
benita.schuette@leb.de 

Barsinghausen Zweckverband Volkshoch-
schule Calenberger Land 

Nadja Heinrichs 05105 52 16 31 nadja.heinrichs@vhs-cl.de 
 

Bersenbrück VHS Osnabrücker Land Lotte Furmanek 0541-5018905 lotte.furmanek@vhs-osland.de  

Braunschweig Bildungswerk ver.di Vera Vahl 0531/ 58088 21 vera.vahl@bw-verdi.de 

Celle Landkreis und Stadt Bildungswerk ver.di  folgt 
  

Emden Ev. Familien-Bildungsstätte 
Emden 

Carsten Bergstedt 04921 24832 bergstedt@efb-emden-leer.de 
 

Ganderkesee regioVHS Ganderkesee-Hude folgt 
  

Göttingen Osterode VHS Göttingen Osterode 
gGmbH 

Martina Kopf 0551-495256 m.kopf@vhs-goettingen.de 
 

Hannover Volkshochschule Hannover Evelyn Schmidt 0511 16842076 evelyn.schmidt@hannover-stadt.de 

Hannover Kath. Erwachsenenbildung 
Hannover 

Alexandra Jürgens-
Schaefer 

0511 16405-40 /-47 juergens@keb-net.de 
 

Hannover LEB e.V. Regionalbüro 
Hannover 

Annette Hoppe  0511-811200-29  annette.hoppe@leb.de 
 

Hannover Werk-statt-Schule e.V. Uschi Drude 0511/76353751 u.drude@werkstattschule.de  

Hannover Diakonisches Werk ev. Kirchen 
in Niedersachsen e.V. 

Monika Kresse 0511-3604 172 monika.kresse@diakonie-nds.de 
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Hildesheim Bildungswerk ver.di folgt 
  

Hildesheim Referat Tageseinrichtungen für 
Kinder des Caritasverbandes 
für die Diözese Hildesheim e.V. 

folgt 
  

Holzminden Kreisvolkshochschule 
Holzminden 

Susanne Heimes 05531 707-403 susanne.heimes@landkreis-
holzminden.de 

Huntlosen LEB e.V. Regionalbüro 
Oldenburg 

Annette Hoppe /  
Karin Pieper 

0511-811200-29 / 
04487-750799-22 

annette.hoppe@leb.de  
Karin.Pieper@leb.de 

Leer Volkshochschule für die Stadt 
und den Kreis Leer e.V. 

Sabine Kasimir 0491-9299228 kasimir@vhs-leer.de 
 

Lingen LEB Regionalbüro Emsland-
Grafschaft Bentheim  

Annette Hoppe /  
Ingrid Hermes 

0511 - 811 200 29 / 
0591- 91199002 

annette.hoppe@leb.de 
ingrid.hermes@leb.de 

Lingen Ludwig-Windthorst-Haus 
Lingen 

Katharina Menke 0591/6102-129 menke@lwh.de 
 

Loccum Ev. Heimvolkshochschule 
Loccum e.V. 

Gaby Kampe 05766-9609-41 kampe@hvhs-loccum.de 
 

Lüchow Kreisvolkshochschule 
Uelzen/Lüchow-Dannenberg 

Janina Fuge 0581 976 49-15 fuge@allesbildung.de 
 

Lüneburg Grone-Schulen Niedersachsen 
GmbH - gemeinnützig 

Dagmar Nührig-Dang 04131 7632-13 d.nuehrig-dang@grone.de 
 

Lüneburg LEB e.V. Regionalbüro 
Lüneburger Heide 

Annette Hoppe 
Frauke Bodey 

0511-811200-29 / 
04131-404597 

annette.hoppe@leb.de 
frauke.bodey@leb.de 

Lüneburg VHS REGION Lüneburg Tina Scheef 04131/ 1566 107 tina.scheef@vhs.lueneburg.de  

Lüneburg Stadt Bildungswerk ver.di  folgt 
  

Meppen VHS Meppen gGmbH Rita Rottau  05931-937320 rita.rottau@vhs-meppen.de  

Nordhorn Kath. Arbeitsgemeinschaft für 
Erwachsenen- und 
Familienbildung im Landkreis 
Grafschaft Bentheim e. V.  

Renate Krümberg 05921 89910 kruemberg@fabi-nordhorn.de 
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Osnabrück VHS Osnabrücker Land Lotte Furmanek 0541-5018905 lotte.furmanek@vhs-osland.de  

Osnabrück Ev. Erwachsenenbildung folgt 
  

Osterode LEB in Nds. e.V. Annette Hoppe 
Ina Dibowski 

0511-811200-29 / 
05522-920150  

annette.hoppe@leb.de 
ina.dibowski@leb.de 

Papenburg Historisch-Ökologische 
Bildungsstätte Emsland in 
Papenburg e.V. 

folgt 
  

Papenburg VHS Papenburg gGmbH Hermann Schade 04961 922332 hermann.schade@vhs-papenburg.de 
 

Peine Kreisvolkshochschule Peine Klaus Schulze 05171 401 314 1 k.schulze@kvhs-peine.de 

Rotenburg (Wümme) 
Landkreis 

Bildungswerk ver.di  folgt 
  

Salzhausen Kreisvolkshochschule Landkreis 
Harburg  

Stefan Baumann 04105/5994025 stefan.baumann@lkharburg.de 
 

Sögel Kath. Erwachsenenbildung 
Aschendorf-Hümmling e.V. 

Stefan Varel 05952 1556 varel@keb-emsland.de 
 

Uelzen DRK-Kreisverband Uelzen e. V.  Rudolf Dickers 0581/9032-103 rudolf.dickers@drk-uelzen.de  

Uelzen Kreisvolkshochschule 
Uelzen/Lüchow-Dannenberg 

Janina Fuge 0581 976 49-15 fuge@allesbildung.de 
 

Walsrode voraussichtlich VHS Heidekreis gGmbH Elke Dettmer/ Annette 
Engler (Vertretung) 

05191-968293 o. 
05161-948884 

edettmer@vhs-heidekreis.de 
aengler@vhs-heidekreis.de 

Wolfsburg Bildungshaus der Stadt 
Wolfsburg, Volkshochschule 

folgt 
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